
PORTARIA Nº 1.975, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

 

Designa Fiscais, e dá outras providências. 

 

 

Ari Genézio Lafin Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato 

Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e; 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar Fábio Hubner (titular), Alexsandro Antonio dos Santos 

(substituto) - Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, Mec Uzaid Bezerra de Siqueira 

(titular), Alisson Soares da Silva (substituto) - Secretaria Municipal Administração, Marcos 

Paulo Barreto (titular), Sirlei Lisete Gribler (substituta) - Secretaria Municipal de Assistência 

Social, Keyla Cristina D'Agostin (titular), Adevanir Pereira da Silva (substituto) - Secretaria 

Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, Gerson Candido Ribeiro (titular), Leandro Cesar 

Gehlen (substituto) - Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Irineu Zambiasi (titular), 

Anderson Moreno Espíndola (substituto) - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, Sandronéia 

Aparecida Klauss (titular) e Maira Schell (substituta) - Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Econômico, fiscais do Contrato nº 334/2022, Ata de Registro de Preços nº 

493/2022, originada do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 073/2022, com a finalidade de 

“Aquisição de veículos tipo passeio, Furgão e Ambulância com a finalidade de atender as 

demandas das secretarias do município, conforme especificações do termo de referência 

elaborado pelas secretarias solicitantes ” 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 12 de dezembro de 2022. 

 

 
                                                                                          Assinado digitalmente 

ARI GENÉZIO LAFIN 

Prefeito Municipal 

 

Dê-se ciência. Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

 
                   Assinado digitalmente 

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 

         Secretário de Administração 

 


